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Projektet - Cilësisë së Auditimit dhe Raportimit Financiar
Bordi i Mbikëqyrjes Publike

Cilësia e 
Auditimit & 
Raportimit 
Financiar

 Mbështjetje për ndryshimet ligjore 
 Përmirësimi i Sistemit Mbikëqyrës të  auditimit
 Mbështetje për ngritjen dhe forcimin e 

kapaciteteve të Bordit të Mbikëqyrjes Publike 

 Kontrolli i cilësisë së auditimit ligjor
 Mbështetje teknike për përmirësimin e proceseve 

mbikëqyrëse
 Përmirësimi i kurrikulave dhe materialeve 

mësimore për testimin e kandidatëve për auditues 
ligjorë dhe kontabilistë të miratuar 

EAASURE

CFREP 
(faza I)
EQFINREP 
(faza II)

SQARP

 Programi Rajonal për Përmirësimin e Kontabilitetit,
Auditimit dhe Raportimit të Qëndrueshmërisë
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SQARP - Programi i Kontrollit të sigurimit të cilësisë

Kontrolli i 
Sigurimit 
të Cilësisë 

Vlerësimi i 
kapaciteteve & 

nevojat për zhvillim 
profesional të ekipit

Përditësimi i 
programit me ISQM’s

Kryerja e kontrollit të 
cilësisë

- Planifikim 
 - Ekzekutim
- Raportim

Raportim & Vlerësim
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SQARP - Procesi i Investigimit dhe Mbikëqyrjes së 
organizatave profesionale

Përmirësimi i 
proceseve

Sistemi i
investigimit 
dhe masat
disiplinore 

Ndërlidhja e 
proceseve të 

KC & 
Investigimit Mbikëqyrja e 

organizatës 
profesionale 

të AL



5

SQARP - Përmirësimi i kurrikulave dhe materialeve 
mësimore 
Hyrja në profesion - Sfidat

47%
49%

39%

23%
21%

31%

KANDIDATË NË TOTAL KANDIDATË FITUES KM KANDIDATË FITUES AL

Kalueshmëria Mesatare 
2010-2016 2018 - 2024
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SQARP - Përmirësimi i kurrikulave dhe materialeve mësimore për testimin e 
kandidatëve për auditues ligjorë dhe kontabilistë të miratuar 

Përmirësimi i 
procedurave 
të testimit

Ngritja e 
fondit të 
pyetjeve

Përgatitja e 
metodologjisë 

të testimit

Zhvillimi i 
kurrikulave 
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Rezultatet e arritura - Treguesit e cilësisë së auditimit 
(1) 

Sistemi i vetë-rregullimit ( KC - P2P) 
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Sistemi i pavarur i mbikëqyrjes me bazë 
risku
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Rezultatet e arritura - Treguesit e cilësisë së auditimit 
(2) 

Sistemi i vetë-rregullimit ( KC - P2P) 

Sistemi i pavarur i mbikëqyrjes së auditimit  
kontrolli me bazë risku
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Rezultatet e arritura - Treguesit e cilësisë së auditimit 
(3) 

Sistemi i pavarur i mbikëqyrjes së auditimit – Investigimi dhe Masat Disiplinore
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Investigimi & Masat Disiplinore
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Rezultatet e arritura – Treguesit e cilësisë së auditimit

€ 6.50 

€ 7.76 
€ 8.64 

€ 9.59 
€ 10.63 

€ 12.34 

2.600
3.111 3.288 3.329 3.579 3.779

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ecuria e tregut të auditimit

Të ardhurat vjetore auditime (mln EUR) Njësi ekonomike të audituara
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SQARP – Bordi i Mbikëqyrjes Publike
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